Comércio Ltda, inscrita no CNPJ nº 23.104.327/0001-09. 

3.   Alega que o Representado adjudicou a quantidade de 36.400 

unidades de leite em pó, da marca Ninho, contendo 350 gramas, pelo valor 

unitário de R$ 27,00 (vinte e sete reais), totalizando o valor global de R$ 

982.800,00 (novecentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais), de modo que o valor adjudicado pela administração 

se mostra 35% acima do valor de mercado exercido no município pois teria verificado que o mesmo item em rasa 

busca nos comércios locais custa entre R$ 20,00 (vinte reais) e R$22,00 (vinte e dois reais).

[...]

Contas, JOÃO BARROSO DE SOUZA, matrícula nº 001.049-9A e EVANILDO SANTANA BRAGANCA, 
matrícula nº 000.889-3A, no "48º Curso de Auditoria e Controles Internos Governamentais", que será 
realizado no período de 11.03 a 15.03.2024, na cidade de Brasília/DF, no valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais), no Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade 
Administrativa); Natureza de Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de 
Recursos: 1.500.100 (Recursos não Vinculados de Impostos). 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

Contas, JOÃO BARROSO DE SOUZA, matrícula nº 001.049-9A e EVANILDO SANTANA BRAGANCA, 
matrícula nº 000.889-3A, no "48º Curso de Auditoria e Controles Internos Governamentais", que será 
realizado no período de 11.03 a 15.03.2024, na cidade de Brasília/DF, no valor total de R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais), no Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade 
Administrativa); Natureza de Despesa: 33.90.39.48 (Serviços de Seleção e Treinamento); Fonte de 
Recursos: 1.500.100 (Recursos não Vinculados de Impostos). 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

14.133/2021 c/c Decreto nº 11.871, de 2023, a contratação da empresa THINKIM SEGURANCA E TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ: 37.598.336/0001-08, aquisição de materiais de segurança (fechadura eletrônica com controle de 
acesso biométrico e facial), bem como serviço de instalação e configuração do sistema operacional, no valor total 
de R$ 44.169,00 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta e nove reais), no Programa de 
Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade Administrativa); Natureza de 
Despesa: 44.90.52.24 (Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro); Fonte de Recursos: 1.500.100 (Recursos 
não Vinculados de Impostos);

[...]

nº 11.871, de 2023, a contratação da empresa THINKIM SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
37.598.336/0001-08, aquisição de materiais de segurança (fechadura eletrônica com controle de acesso biométrico 
e facial), bem como serviço de instalação e configuração do sistema operacional, no valor total de R$ 
44.169,00 (quarenta e quatro mil, cento e sessenta e nove reais), no Programa de 
Trabalho: 01.122.0056.2466 (Manutenção da Unidade Administrativa); Natureza de 
Despesa: 44.90.52.24 (Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro); Fonte de Recursos: 1.500.100 (Recursos 
não Vinculados de Impostos); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.